АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2015    №  1257-   па    

О  внесении  изменений  в
Административный  регламент
исполнения муниципальной функции
«Осуществление  муниципального
контроля  в  области  торговой
деятельности  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
25.09.2014 № 1838-па

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  26  Федерального  закона  от  14.10.2014
N  307-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  Кодекс  Российской  Федерации  об
административных  правонарушениях  и  отдельные  законодательные  акты
Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений
законодательных  актов  Российской  Федерации  в  связи  с  уточнением
полномочий  государственных  органов  и  муниципальных  органов  в  части
осуществления  государственного  контроля  (надзора)  и  муниципального
контроля», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Административный регламент  исполнения  муниципальной
функции  «Осуществление  муниципального  контроля  в  области  торговой
деятельности  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
25.09.2014 № 1838-па, следующие изменения:

1.1. Последний абзац пункта 1.6.2 исключить.
1.2. Дополнить пункт 1.6.2 подпунктом 1.6.2.1 следующего содержания:

«1.6.2.1.  Юридические лица, индивидуальные предприниматели вправе вести
журнал  учета  проверок  по  типовой  форме,  установленной  федеральным

2
органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской
Федерации.».

1.3.  Пункт 2.3.3 изложить в следующей редакции:
«2.3.3.  В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения
сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз
и  расследований  на  основании  мотивированных  предложений  должностных
лиц Департамента, срок проведения выездной плановой проверки может быть
продлен уполномоченным лицом Администрации города Южно-Сахалинска, но
не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не
более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать
часов.».

1.4.  Последний  абзац  пункта  3.2.6  дополнить  словами  «а  также
размещаются на официальном сайте в сети «Интернет».

1.5. Подразделы 1.7, 2.4 исключить.
1.6. Подраздел 1.8 считать подразделом 1.7.
2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на курирующего вице-мэра.

Мэр города С.А.Надсадин